EJOT® Befestigungslösungen für
die Gebäudeinfrastruktur
2
Inhalt
3
Inhalt
Inhalt
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur

Inhalt
[ml]
Verbundmörtel VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
280 Vinylharz ,  styrolfrei - Mörtelkartusche USF 280 ml 9 571 000 280
Zulassung
ETA-16/0107
ETA-16/0089
F120
d0
hef=h0
d0
h0
Anwendungsbereich
ll �Zur Verankerung in gerissenem (Option 1)
und ungerissenem Beton (Option 7)
ll �Zur Verankerung in Naturstein
(ohne Zulassung)
ll �Zugelassen für Ankerstangen M8, M10,
M12, M16, M20, M24
Vorteile
ll �Verarbeitung mit handelsüblicher Auspress-
pistole möglich
ll �Darf in nassem Beton und wassergefüllten
Bohrlöchern verwendet werden
ll Lieferung inkl. Mischdüse
Hinweis
Bitte beachten Sie bei der Planung und Verar-
beitung die entsprechenden Zulassungen.
Montageparameter
Ankerstange
d0
[mm]
hef = h0
min - max
[mm]
M8 10 60 - 160
M10 12 60 - 200
M12 14 70 - 240
M16 18 80 - 320
M20 24 90 - 400
M24 28 96 - 480
M27 32 108 - 540
M30 35 120 - 600
Verarbeitungszeit und minimale Aushärtezeit
-10* 1h 30’ 24h 48h
≥ -5 1h 30’ 14h 28h
≥ 0 45’ 7h 14h
≥ +5 25’ 2h 4h
≥ +10 15’ 1h 20’ 2h 40’
≥ +20 6’ 45’ 1h 30’
≥ +30 4’ 25’ 50’
≥ +35 2’ 20’ 40’
+40 1,5’ 15’ 30’
*�Minimale Kartuschentemperatur +15 ºC
Montageparameter / Verbrauch in Lochbaustoffen*
Siebhülse
Anker-
stange
d0
[mm]
h0
[mm]
Anzahl
Befül-
lungen
USF 12x80 M8 12 85 21
USF 16x85 M8/M10 16 90 11
USF 16x130 M8/M10 16 135 7
USF 20x85 M12/M16 20 90 7
USF 20x130 M12/M16 20 135 5
USF 20x200 M12/M16 20 205 3
*�Füllung der Siebhülse komplett + 15%
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur

Gewinde
stange
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
12 85 M8 10 Siebhülse USF 12x80 9 571 012 080
16 90 M8 / M10 10 Siebhülse USF 16x85 9 571 016 085
16 135 M8 / M10 10 Siebhülse USF 16x130 9 571 016 130
20 90 M12 / M16 10 Siebhülse USF 20x85 9 571 020 085
20 135 M12 / M16 10 Siebhülse USF 20x130 9 571 020 130
Siebhülse
Anwendungsbereich
ll Zur Verankerung in Lochsteinmauerwerk
Eigenschaften
ll �Garantiert exakte Justierung der
Gewindestange
Hinweis
Bitte beachten Sie bei der Planung und Verar-
beitung die entsprechenden Zulassungen.
Zulassung
ETA-16/0089
Gewinde
Länge
[mm]
min.
Setztiefe
Beton
[mm]
min.
Setztiefe
Vollstein
[mm]
Bohrloch
durchmesser
Beton/Vollstein
[mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
Stahl verzinkt
M8 110 60 80 10 10 AST M8x110-V 9 570 098 110
M10 130 60 90 12 10 AST M10x130-V 9 570 910 130
M10 170 60 90 12 10 AST M10x170-V 9 570 910 170
M12 160 70 100 14 10 AST M12x160-V 9 570 912 160
Edelstahl A4
M8 110 60 80 10 10 AST M8x110-E 9 571 098 110
M10 130 60 90 12 10 AST M10x130-E 9 571 910 130
M10 170 60 90 12 10 AST M10x170-E 9 571 910 170
M12 160 70 100 14 10 AST M12x160-E 9 571 912 160
M16 190 80 130 18 10 AST M16x190-E 9 571 916 190
Bestellhinweis: Weitere Längen und Gewindetypen auf Anfrage
24
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
Bestellbezeichnung VPE Artikelnummer
 Auspresspistole AP 300 ml 1 9 570 010 300
Bestellbezeichnung
Gesamtlänge
Bürste
[mm]
Länge
Bürstenkopf
[mm]
Ø
Bürstenkopf
[mm]
VPE Artikelnummer
Reinigungsbürste 6 340 85 8 1 9 150 300 006
Reinigungsbürste 8 340 85 8 1 9 150 300 008

BA-V-16 9,5 255 70 120 128 85 150 88,6 120
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Verankerungs
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
BA-V-8
8 72 10 60 45 50 BA-V-8/10 9 650 001 112
8 92 30 60 45 50 BA-V-8/30 9 650 001 114
8 112 50 60 45 40 BA-V-8/50 9 650 001 116
8 147 85 60 45 40 BA-V-8/85 9 650 001 118
BA-V-10
10 92 10 75 60 40 BA-V-10/10 9 650 001 132
10 102 20 75 60 25 BA-V-10/20 9 650 001 135
10 112 30 75 60 25 BA-V-10/30 9 650 001 136
10 132 50 75 60 25 BA-V-10/50 9 650 001 137
10 162 80 75 60 25 BA-V-10/80 9 650 001 139
BA-V-12
12 103 5 90 70 20 BA-V-12/5 9 650 001 150
12 118 20 90 70 20 BA-V-12/20 9 650 001 152
12 128 30 90 70 20 BA-V-12/30 9 650 001 153
12 163 65 90 70 20 BA-V-12/65 9 650 001 155
12 178 80 90 70 20 BA-V-12/80 9 650 001 157
BA-V-16
16 138 20 110 85 10 BA-V-16/20 9 650 001 171
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
Hinweis
Kennwerte gelten für Betondruckfestigkeit
C20/25. Zulässige Last eines Dübels für zentri-
schen Zug in gerissenem Beton.
F30
F60
F90
F120
30
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
EJOT® Bolzenanker BA-F
Stahl, feuerverzinkt
Querverweise	 Seite
Reinigungsbürste........................ 174
Ausblaspumpe........................... 174
Werkzeuggürtel.......................... 168
Zulassung
ETA-14/0219
Anwendungsbereich
ll ��Zur Verankerung in gerissenem und ungeris-
senem Beton ≥ C20/25
ll Trockene Innenräume
ll �Zur Verankerung von mittelschweren bis
schweren Befestigungen wie Stützen, Me-
tallkonstruktionen und Holzkonstruktionen
Eigenschaften
ll Stahl, feuerverzinkt
ll Zulassung für Beton, Option I
ll �Feuerwiderstandsklassen
F30, F60, F90, F120
ll für erhöhten Korrosionsschutz
Ankertyp
zul. Last
Fzul [kN]
Achsabstand [mm] Randabstand [mm] zulässiges Biegemoment
[Nm]
Anzugsmoment MD
[Nm]Scr, N S min C Ccr, N C min S
BA-F-8 2,0 135 50 50 68 50 50 10,0 15
BA-F-10 3,6 180 55 80 90 50 100 22,9 35
BA-F-12 4,8 210 60 90 105 55 145 34,3 50
BA-F-16 9,5 255 70 120 128 85 150 88,6 120
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Verankerungs
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
BA-F-8
8 72 10 60 45 50 BA-F-8/10 9 650 003 112
8 92 30 60 45 50 BA-F-8/30 9 650 003 114
8 112 50 60 45 40 BA-F-8/50 9 650 003 116
BA-F-10
10 92 10 75 60 40 BA-F-10/10 9 650 003 132
10 102 20 75 60 25 BA-F-10/20 9 650 003 135
10 112 30 75 60 25 BA-F-10/30 9 650 003 136
10 132 50 75 60 25 BA-F-10/50 9 650 003 137
BA-F-12
12 118 20 90 70 20 BA-F-12/20 9 650 003 152
12 128 30 90 70 20 BA-F-12/30 9 650 003 153
12 163 65 90 70 20 BA-F-12/65 9 650 003 155
12 178 80 90 70 20 BA-F-12/80 9 650 003 157
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
Hinweis
Kennwerte gelten für Betondruckfestigkeit
C20/25. Zulässige Last eines Dübels für zentri-
schen Zug in gerissenem Beton.
F30
F60
F90
F120
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
31
EJOT® Bolzenanker BA-E
Edelstahl A4 (Edelstahl A5 auf Anfrage)
Querverweise	 Seite
Reinigungsbürste........................ 174
Ausblaspumpe........................... 174
Werkzeuggürtel.......................... 168
Zulassung
ETA-14/0219
Anwendungsbereich
ll �Zur Verankerung in gerissenem und ungeris-
senem Beton ≥ C20/25
ll Trockene Innenräume
ll Feuchträume
ll �Im Freien einschließlich Industrieatmosphäre
und Meeresnähe
ll �Anker in HCR (1.4529) zur Verankerung in
chlorhaltiger Atmosphäre auf Anfrage
Eigenschaften
ll Edelstahl A4
ll Zulassung für Beton, Option I
ll �Feuerwiderstandsklassen
F30, F60, F90, F120
Ankertyp
zul. Last
Fzul [kN]
Achsabstand [mm] Randabstand [mm] zulässiges Biegemoment
[Nm]
Anzugsmoment MD
[Nm]Scr, N S min C Ccr, N C min S
BA-E-8 2,0 135 50 50 68 50 50 10,5 20
BA-E-10 3,6 180 55 80 90 50 100 21,4 35
BA-E-12 4,8 210 60 90 105 55 145 37,6 70
BA-E-16 9,5 255 70 120 128 85 150 95,2 120
Hinweis
Kennwerte gelten für Betondruckfestigkeit
C20/25. Zulässige Last eines Dübels für zentri-
schen Zug in gerissenem Beton.
Ø d0
[mm]
Länge  L
[mm]
Befestigungs-
dicke tfix
≤ [mm]
Bohrloch-
tiefe h1 ≥
[mm]
Verankerungs
tiefe hef ≥ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
BA-E-8
8 72 10 60 45 50 BA-E-8/10 9 650 005 112
BA-E-10
10 92 10 75 60 40 BA-E-10/10 9 650 005 132
10 112 30 75 60 25 BA-E-10/30 9 650 005 136
10 132 50 75 60 25 BA-E-10/50 9 650 005 138
BA-E-12
12 103 5 90 70 20 BA-E-12/5 9 650 005 150
12 118 20 90 70 20 BA-E-12/20 9 650 005 152
12 128 30 90 70 20 BA-E-12/30 9 650 005 154
Bestellhinweis: Weitere Abmessungen auf Anfrage
F30
F60
F90

dicke B
≤ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
Dübel mit Schrauben aus Stahl mit verzinkter Cr(VI)-freier Oberfläche (-V)
8 60 10 100 SDF-KB-8Vx60-V 8 570 060 430
8 80 30 100 SDF-KB-8Vx80-V 8 570 080 430
8 100 50 100 SDF-KB-8Vx100-V 8 570 100 430
8 120 70 100 SDF-KB-8Vx120-V 8 570 120 430
8 140 90 100 SDF-KB-8Vx140-V 8 570 140 430
8 160 110 100 SDF-KB-8Vx160-V 8 570 160 430
8 180 130 100 SDF-KB-8Vx180-V 8 570 180 430
8 200 150 100 SDF-KB-8Vx200-V* 8 570 200 430
8 220 170 100 SDF-KB-8Vx220-V* 8 570 220 430
*Lieferzeit auf Anfrage
AF10

(Mauerwerk)
≤ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
Dübel mit Schrauben aus Stahl mit verzinkter Cr(VI)-freier Oberfläche (-V)
10 50 10 – 100 SDF-KB-10Vx50-V 8 581 050 450
10 60 20 10 100 SDF-KB-10Vx60-V 8 581 060 450
10 70 30 20 100 SDF-KB-10Vx70-V 8 581 070 450
10 80 40 30 100 SDF-KB-10Vx80-V 8 581 080 450
10 100 60 50 100 SDF-KB-10Vx100-V 8 581 100 450
10 120 80 70 100 SDF-KB-10Vx120-V 8 581 120 450
10 140 100 90 100 SDF-KB-10Vx140-V 8 581 140 450
10 160 120 110 100 SDF-KB-10Vx160-V 8 581 160 450
10 180 140 130 100 SDF-KB-10Vx180-V 8 581 180 450
10 200 160 150 100 SDF-KB-10Vx200-V 8 581 200 450
10 220 180 170 100 SDF-KB-10Vx220-V 8 581 220 450
Dübel mit Schrauben aus Edelstahl A4 (-E)
10 50 10 – 100 SDF-KB-10Vx50-E 8 581 050 650
10 60 20 10 100 SDF-KB-10Vx60-E 8 581 060 650
10 70 30 20 100 SDF-KB-10Vx70-E 8 581 070 650
h
h1

dicke tfix
≤ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
Dübel mit Schrauben aus Stahl mit verzinkter Cr(VI)-freier Oberfläche (-V)
10 80 10 100 SDF-KB-10Hx80-V 8 513 080 420
10 100 30 100 SDF-KB-10Hx100-V 8 513 100 420
10 120 50 100 SDF-KB-10Hx120-V 8 513 120 420
10 140 70 100 SDF-KB-10Hx140-V 8 513 140 420
10 160 90 100 SDF-KB-10Hx160-V 8 513 160 420
10 180 110 100 SDF-KB-10Hx180-V 8 513 180 420
10 200 130 100 SDF-KB-10Hx200-V 8 513 200 420
10 220 150 100 SDF-KB-10Hx220-V 8 513 220 420
Dübel mit Schrauben aus Edelstahl A4 (-E)
10 80 10 100 SDF-KB-10Hx80-E 8 513 080 620
10 100 30 100 SDF-KB-10Hx100-E 8 513 100 620
10 120 50 100 SDF-KB-10Hx120-E 8 513 120 620
10 140 70 100 SDF-KB-10Hx140-E 8 513 140 620
10 160 90 100 SDF-KB-10Hx160-E 8 513 160 620
10 180 110 100 SDF-KB-10Hx180-E 8 513 180 620
10 200 130 100 SDF-KB-10Hx200-E 8 513 200 620
10 220 150 100 SDF-KB-10Hx220-E 8 513 220 620
h
h1

SDF-S
Zubehör
Bestellbezeichnung VPE Artikelnummer
Stecknuss SW17-3/8“x25 1 9 250 522 000
38
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
Kennwerte
Antrieb SW13/T40
Bohrlochtiefe ≥ t 80 mm
Verankerungstiefe ≥ hv 70 mm
Charakteristische Werte
Druckfestigkeit Porenbeton [N/mm2]
Porenbeton 2 0,75 kN
Porenbeton 3 1,31 kN
Porenbeton 4 1,87 kN
Porenbeton 6 3,00 kN
Teilsicherheitsbeiwert γMAAC 2,00
Charakt. Biegemoment
Stahlschraube 17,7 Nm / γMs 1,50
Edelstahlschraube 20,6 Nm / γMs 1,87
Zulassung
ETA-12/0502
Anwendungsbereich
ll �Zur Verankerung von Anbauteilen aus Metall
in Porenbeton
Eigenschaften
ll �Fassadendübel mit doppelstufiger Schraube
ll �Sicherer Formschluss im Untergrund durch
kombinierte Spreizzonen
ll Hohe Tragfähigkeit
ll �Verfügbar mit Schrauben aus Stahl oder
Edelstahl
Hinweis
Bitte beachten Sie bei der Planung und Verar-
beitung die Zulassung ETA-12/0502.
EJOT® Fassadendübel SDP-KB-10G
mit Sechskantkopf
Ø
[mm]
Dübellänge L
[mm]
Befestigungs
dicke tfix
≤ [mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
Dübel mit Schrauben aus Stahl mit verzinkter Cr(VI)-freier Oberfläche (-V)
10 80 10 100 SDP-KB-10Gx80-V 8 532 080 420
10 100 30 100 SDP-KB-10Gx100-V 8 532 100 420
10 120 50 100 SDP-KB-10Gx120-V 8 532 120 420
10 140 70 100 SDP-KB-10Gx140-V 8 532 140 420
10 160 90 100 SDP-KB-10Gx160-V 8 532 160 420
10 180 110 100 SDP-KB-10Gx180-V 8 532 180 420
10 200 130 100 SDP-KB-10Gx200-V 8 532 200 420
10 220 150 100 SDP-KB-10Gx220-V 8 532 220 420
Dübel mit Schrauben aus Edelstahl A4 (-E)
10 80 10 100 SDP-KB-10Gx80-E 8 532 080 620
10 100 30 100 SDP-KB-10Gx100-E 8 532 100 620
10 120 50 100 SDP-KB-10Gx120-E 8 532 120 620
10 140 70 100 SDP-KB-10Gx140-E 8 532 140 620
10 160 90 100 SDP-KB-10Gx160-E 8 532 160 620
10 180 110 100 SDP-KB-10Gx180-E 8 532 180 620
10 200 130 100 SDP-KB-10Gx200-E 8 532 200 620
10 220 150 100 SDP-KB-10Gx220-E 8 532 220 620
AF13/
T40
Befestiger für die Gebäudeinfrastruktur
39
Anwendungsbereich
ll �Zeitsparender einfacher Schnelldübel für
leichte Befestigungen: Unterkonstruktionen,
Schränke, Fußbodenleisten, Latten, Kabel-
gestelle, Kabelschellen, Rohrhalterungen
ll Für trockenen Innenbereich
Eigenschaften
ll Senkkopfdübel aus Polyamid
ll �Nagelschraube mit Senkkopf aus Stahl,
galvanisch verzinkt
d0
[mm]
L
[mm]
tfix
[mm]
hnom
[mm]
h1
[mm]
VPE Bestellbezeichnung Artikelnummer
5 30 5 25 40 200 ND-K-5x30 9 650 075 658
5 50 20 30 60 200 ND-K-5x50 9 650 075 659
6 40 10 30 50 200 ND-K-6x40 9 650 075 660
6 60 30 30 70 200 ND-K-6x60 9 650 075 661
6 80 50 30 90 100 ND-K-6x80 9 650 075 662
8 60 20 40 70 100 ND-K-8x60 9 650 075 665
8 80 40 40 90 100 ND-K-8x80 9 650 075 663
8 100 60 40 110 100 ND-K-8x100 9 650 075 664
8 120 80 40 130 100 ND-K-8x120 9 650 075 610
Nageldübel ND-K
PZ
40
Notizen
41
Notizen
4242
Impressum
Impressum
Herausgeber:
EJOT Baubefestigungen GmbH
57334 Bad Laasphe
Layout und Realisierung:
EJOT Baubefestigungen GmbH
57334 Bad Laasphe
Rechtliche Hinweise:
EJOT Produkte werden ständig weiterentwickelt. Technische
Änderungen, Sortiments- und Preisänderungen bleiben vor-